[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.12.2013г.  №  111
с. Лаврентия

	Об установлении тарифов на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, для сторонних организаций,  оказываемые МУП «Айсберг» на 2014 год

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании представленных расчетов  тарифа  на вывоз твердых бытовых отходов  по МУП «Айсберг», Администрация муниципального образования  Чукотский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Утвердить Протокол заседания комиссии по регулированию и установлению тарифов и надбавок на товары и услуги муниципальных организаций и организаций коммунального комплекса Чукотского муниципального района  от 23.12.2013 года (согласно приложению к настоящему Постановлению).

  2. Установить тариф на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов,  для сторонних организаций, оказываемые  МУП «Айсберг» (без НДС)  на 2014 год в  размере:

- по сельскому поселению Лаврентия – 2998,29 руб./м.куб.;

- по сельскому поселению Лорино – 2191,53 руб./м.куб.;

- по сельскому поселению Инчоун – 3451,94 руб./м.куб.;

- по сельскому поселению Уэлен – 2647,86 руб./м.куб.;

- по сельскому поселению Энурмино – 4131,09 руб./м.куб.;

3. Настоящее постановление подлежит  опубликованию, и  вступает в силу с  01.01.2014 года.

     4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на Управление сельского  хозяйства, промышленности, архитектуры и топливно-энергетического комплекса администрации  муниципального образования  Чукотский муниципальный район (С.П. Эттыкеу).
Первый заместитель

Главы  Администрации                                                                               Л.П. Юрочко

Приложение

к проставлению администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 30.12.2013 года № 111
ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по регулированию и установлению тарифов и надбавок на товары и услуги муниципальных организаций и организаций  коммунального комплекса Чукотского муниципального района
от  23.12.2013 года                                                                            с. Лаврентия
Присутствуют:

Юрочко Л.П. – председатель комиссии;
Члены Комиссии:

Гришанов В.А.

Краснокутская Н.Ю.

Бондарь М.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об установлении тарифов на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, для сторонних организаций, оказываемые МУП «Айсберг» на 2014 год.
1. Слушали: Юрочко Л.П.,

В соответствии с Решением Совета депутатов Чукотского муниципального района от 22.12.2008 года № 54 «Об учреждении комиссии по регулированию и установлению тарифов и надбавок на товары и услуги муниципальных организаций и организаций коммунального комплекса», со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Предложила: Юрочко Л.П.,

Рассмотреть плановые расчеты, представленные в наш адрес МУП «Айсберг», установить и ввести в действие с 01 января 2014 года следующие тарифы на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, для сторонних организаций, оказываемые МУП «Айсберг» без (НДС) в размере:

по сельскому поселению Лаврентия – 2998,29 руб./м.куб.;

по сельскому поселению Лорино – 2191,53 руб./м.куб.;

по сельскому поселению Инчоун – 3451,94 руб./м.куб.;

по сельскому поселению Уэлен – 2647,86 руб./м.куб.;

по сельскому поселению Энурмино – 4131,09 руб./м.куб.;

Решили:
Установить следующие тарифы на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, для сторонних организаций, оказываемые МУП «Айсберг» на 2014 год без (НДС):

по сельскому поселению Лаврентия – 2998,29 руб./м.куб.;

по сельскому поселению Лорино – 2191,53 руб./м.куб.;

по сельскому поселению Инчоун – 3451,94 руб./м.куб.;

по сельскому поселению Уэлен – 2647,86 руб./м.куб.;

по сельскому поселению Энурмино – 4131,09 руб./м.куб.;

Председатель Комиссии                                                       Л.П. Юрочко

Члены Комиссии
                                                                                                 В.А. Гришанов

                                                                                                 Н.Ю. Краснокутская

                                                                                                  М.В.Бондарь